

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Arroio do Meio
Prefeitura Municipal de Arroio do Meio
Registro de Preços Eletrônico - 022/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
31/03/2025 15:12	01/04/2025 08:00	09/04/2025 23:59	14/04/2025 08:00	14/04/2025 08:01

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 300 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), SEM ARMAÇÃO DE AÇO.	56,25	600	UND	Aceito
0002	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 300 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), COM ARMAÇÃO DE AÇO.	103,67	300	UND	Aceito
0003	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 400 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), SEM ARMAÇÃO DE AÇO.	76,10	2.250	UND	Aceito
0004	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 400 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), SEM ARMAÇÃO DE AÇO.	76,10	750	UND	Aceito
0005	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 400 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), COM ARMAÇÃO DE AÇO.	130,00	750	UND	Aceito
0006	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 400 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), COM ARMAÇÃO DE AÇO.	130,00	250	UND	Aceito
0007	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 500 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PS2 (SEM ARMAÇÃO DE AÇO).	116,50	300	UND	Aceito
0008	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 600 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PS2 (SEM ARMAÇÃO DE AÇO).	150,00	1.500	UND	Aceito
0009	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 600 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PS2 (SEM ARMAÇÃO DE AÇO).	150,00	500	UND	Aceito
0010	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 600 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	218,10	750	UND	Aceito
0011	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 600 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	218,10	250	UND	Aceito
0012	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 800 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), SEM ARMAÇÃO DE AÇO.	274,38	600	UND	Aceito
0013	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 800 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), SEM ARMAÇÃO DE AÇO.	274,38	200	UND	Aceito
0014	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 800 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	412,25	600	UND	Aceito



0015	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 800 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	412,25	200 UND	Aceito
0016	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 1.000 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	540,00	375 UND	Aceito
0017	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 1.000 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	540,00	125 UND	Aceito
0018	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 1.200 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	970,00	188 UND	Aceito
0019	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 1.200 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	970,00	62 UND	Aceito
0020	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 1.500 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	1.330,00	150 UND	Aceito
0021	TUBO DE CONCRETO DIÂMETRO INTERNO 1.500 MM, COMPRIMENTO ÚTIL 1 METRO, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), JUNTA RÍGIDA (JR), CLASSE PA2 (COM ARMAÇÃO DE AÇO).	1.330,00	50 UND	Aceito
0022	ADUELA (GALERIA CELULAR) DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO TRANSVERSAL FECHADA, MONOLÍTICA, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), DIMENSÕES INTERNAS 1,20 X 1,20 M (LARGURA X ALTURA), COMPRIMENTO ÚTIL 1,00 M, ESPESSURA DAS PAREDES 10 CM, PARA SOBRE ATERRO DE 0,5 A 1,00 M, TRÂNSITO TB-45. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 2.625 KG/PEÇA.	2.370,00	27 UND	Aceito
0023	ADUELA (GALERIA CELULAR) DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO TRANSVERSAL FECHADA, MONOLÍTICA, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), DIMENSÕES INTERNAS 1,20 X 1,20 M (LARGURA X ALTURA), COMPRIMENTO ÚTIL 1,00 M, ESPESSURA DAS PAREDES 10 CM, PARA SOBRE ATERRO DE 0,5 A 1,00 M, TRÂNSITO TB-45. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 2.625 KG/PEÇA.	2.370,00	9 UND	Aceito
0024	ADUELA (GALERIA CELULAR) DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO TRANSVERSAL FECHADA, MONOLÍTICA, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), DIMENSÕES INTERNAS 1,50 X 1,50 M (LARGURA X ALTURA), COMPRIMENTO ÚTIL 1,00 M, ESPESSURA DAS PAREDES 15 CM, PARA SOBRE ATERRO DE 0,5 A 1,00 M, TRÂNSITO TB-45. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 2.625 KG/PEÇA.	3.640,00	21 UND	Aceito
0025	ADUELA (GALERIA CELULAR) DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO TRANSVERSAL FECHADA, MONOLÍTICA, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), DIMENSÕES INTERNAS 1,50 X 1,50 M (LARGURA X ALTURA), COMPRIMENTO ÚTIL 1,00 M, ESPESSURA DAS PAREDES 15 CM, PARA SOBRE ATERRO DE 0,5 A 1,00 M, TRÂNSITO TB-45. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 2.625 KG/PEÇA.	3.640,00	7 UND	Aceito
0026	ADUELA (GALERIA CELULAR) DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO TRANSVERSAL FECHADA, MONOLÍTICA, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), DIMENSÕES INTERNAS 3,00 X 2,00 M (LARGURA X ALTURA), COMPRIMENTO ÚTIL 1,00 M, ESPESSURA DAS PAREDES 20 CM, PARA SOBRE ATERRO DE 0,5 A 1,00 M, TRÂNSITO TB-45. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 5.490 KG/PEÇA.	7.170,00	11 UND	Aceito
0027	ADUELA (GALERIA CELULAR) DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO TRANSVERSAL FECHADA, MONOLÍTICA, ENCAIXE DO TIPO MACHO E FÊMEA (MF), DIMENSÕES INTERNAS 3,00 X 2,00 M (LARGURA X ALTURA), COMPRIMENTO ÚTIL 1,00 M, ESPESSURA DAS PAREDES 20 CM, PARA SOBRE ATERRO DE 0,5 A 1,00 M, TRÂNSITO TB-45. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 5.490 KG/PEÇA.	7.170,00	3 UND	Aceito



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/03/2025 - 14:52	PE 0222025 EDITAL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
14/04/2025 - 08:59:09	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,4,6,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 08:59:09	Documentos solicitados para o processo 022/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 3,5,8,10,12,14,16,18,20,22,24 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 08:59:09	Documentos solicitados para o processo 022/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 26,27 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:26:20		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0026 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:26:35		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0027 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:55:57		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0003 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:56:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0005 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:56:16		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0008 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:56:27		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0010 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:56:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0012 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:56:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0014 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:56:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0016 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:57:07		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0018 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:57:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0020 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:57:24		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0022 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 09:57:38		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0024 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 10:38:34		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 11:00:16	Documentos solicitados para o processo 022/2025	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/04/2025 - 11:08:24		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 022/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor Ofertado	Quantidade	Valor Total
0001	Tubo de concreto diâmetro interno 300 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	39,90	600	23.940,00
0002	Tubo de concreto diâmetro interno 300 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	96,90	300	29.070,00
0003	Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	54,00	2.250	121.500,00
0004	Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	64,90	750	48.675,00
0005	Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	107,00	750	80.250,00
0006	Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	116,30	250	29.075,00
0007	Tubo de concreto diâmetro interno 500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	96,90	300	29.070,00
0008	Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	110,00	1.500	165.000,00
0009	Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	133,90	500	66.950,00
0010	Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	154,00	750	115.500,00
0011	Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	183,90	250	45.975,00
0012	Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	217,00	600	130.200,00



0013	Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	243,90	200	48.780,00
0014	Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	320,00	600	192.000,00
0015	Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	328,90	200	65.780,00
0016	Tubo de concreto diâmetro interno 1.000 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	380,00	375	142.500,00
0017	Tubo de concreto diâmetro interno 1.000 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	479,80	125	59.975,00
0018	Tubo de concreto diâmetro interno 1.200 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	685,00	188	128.780,00
0019	Tubo de concreto diâmetro interno 1.200 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	761,90	62	47.237,80
0020	Tubo de concreto diâmetro interno 1.500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	1.100,00	150	165.000,00
0021	Tubo de concreto diâmetro interno 1.500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	1.190,90	50	59.545,00
0022	Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,20 x 1,20 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 10 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	2.000,00	27	54.000,00



0023	Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,20 x 1,20 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 10 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	2.132,90	9	19.196,10
0024	Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,50 x 1,50 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 15 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.	Nilsson & Cia. Ltda.	Próprio	Própria	3.110,00	21	65.310,00
0025	Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,50 x 1,50 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 15 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.	IRALDO TEICHMANN - ME	ABNT	Art sul	3.275,90	7	22.931,30
0026	Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 3,00 x 2,00 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 20 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 5.490 Kg/peça.	TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Galeria de concreto 3,00x2,00x1,00x0,20	Própria	6.400,00	11	70.400,00
0027	Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 3,00 x 2,00 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 20 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 5.490 Kg/peça.	TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Galeria de concreto 3,00x2,00x1,00x0,20	Própria	6.400,00	3	19.200,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Propostas Enviadas

0001 - Tubo de concreto diâmetro interno 300 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	32.875.953/0001-90	09/04/2025 - 16:12:02	tubo de concreto	marca propria	600	R\$55,00	R\$ 33.000,00	Sim
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:29:40	Tubo de concreto diâmetro interno 300 mm	PRÓPRIA	600	R\$55,00	R\$ 33.000,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:41:29	MF	Própria/Fabricação Própria	600	R\$56,25	R\$ 33.750,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:41:04	30 MF Simples	Própria	600	R\$80,00	R\$ 48.000,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:22:53	TUBO DE CONCRETO	Novamix	600	R\$56,25	R\$ 33.750,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:41:58	conforme tr	marca própria	600	R\$56,25	R\$ 33.750,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:27:58	ABNT	Art sul	600	R\$56,25	R\$ 33.750,00	Sim

0002 - Tubo de concreto diâmetro interno 300 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:41:36	30 MF Armado	Própria	300	R\$140,00	R\$ 42.000,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:23:57	TUBO DE CONCRETO	Novamix	300	R\$103,67	R\$ 31.101,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:42:34	conforme tr	marca própria	300	R\$103,67	R\$ 31.101,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:29:05	ABNT	Art sul	300	R\$103,67	R\$ 31.101,00	Sim

0003 - Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:30:06	Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm	PRÓPRIA	2.250	R\$74,00	R\$ 166.500,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:42:16	MF	Própria/Fabricação Própria	2.250	R\$76,10	R\$ 171.225,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:42:09	40 MF Simples	Própria	2.250	R\$100,00	R\$ 225.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:45:21	Próprio	Própria	2.250	R\$76,00	R\$ 171.000,00	Não
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:25:13	TUBO DE CONCRETO	Novamix	2.250	R\$76,10	R\$ 171.225,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:44:03	conforme tr	marca própria	2.250	R\$76,10	R\$ 171.225,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:31:05	ABNT	Art sul	2.250	R\$76,10	R\$ 171.225,00	Sim

0004 - Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:30:32	Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm	PRÓPRIA	750	R\$74,00	R\$ 55.500,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:43:00	MF	Própria/Fabricação Própria	750	R\$76,10	R\$ 57.075,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:43:35	40 MF Simples	Própria	750	R\$100,00	R\$ 75.000,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:43:31	TUBO DE CONCRETO	Novamix	750	R\$76,10	R\$ 57.075,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:44:19	conforme tr	marca própria	750	R\$76,10	R\$ 57.075,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:33:00	ABNT	Art sul	750	R\$76,10	R\$ 57.075,00	Sim

0005 - Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:30:59	Tubo de concreto diâmetro interno 400 m	PRÓPRIA	750	R\$129,00	R\$ 96.750,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:44:08	40 MF Armado	Própria	750	R\$150,00	R\$ 112.500,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:45:47	Próprio	Própria	750	R\$130,00	R\$ 97.500,00	Não
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:44:05	TUBO DE CONCRETO	Novamix	750	R\$130,00	R\$ 97.500,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:44:43	conforme tr	marca própria	750	R\$130,00	R\$ 97.500,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:46:34	ABNT	Art sul	750	R\$130,00	R\$ 97.500,00	Sim

0006 - Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:31:32	Tubo de concreto diâmetro interno 400 m	PRÓPRIA	250	R\$129,00	R\$ 32.250,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:44:31	40 MF Armado	Própria	250	R\$150,00	R\$ 37.500,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:44:38	TUBO DE CONCRETO	Novamix	250	R\$130,00	R\$ 32.500,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:44:57	conforme tr	marca própria	250	R\$130,00	R\$ 32.500,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:46:23	ABNT	Art sul	250	R\$130,00	R\$ 32.500,00	Sim

0007 - Tubo de concreto diâmetro interno 500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:31:58	Tubo de concreto diâmetro interno 500 mm	PRÓPRIA	300	R\$114,00	R\$ 34.200,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:43:41	MF	Própria/Fabricação Própria	300	R\$116,50	R\$ 34.950,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:45:50	50 MF PS2	Própria	300	R\$150,00	R\$ 45.000,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:27:49	PROPRIA	PROPRIA	300	R\$104,85	R\$ 31.455,00	Sim



PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001- 78	11/04/2025 - 16:45:19	conforme tr	marca própria	300	R\$116,50	R\$ 34.950,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001- 54	11/04/2025 - 23:47:39	ABNT	Art sul	300	R\$116,50	R\$ 34.950,00	Sim

0008 - Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001- 74	10/04/2025 - 09:32:24	Tubo de concreto diâmetro interno 600 m	PRÓPRIA	1.500	R\$145,00	R\$ 217.500,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001- 48	10/04/2025 - 17:44:22	MF	Própria/Fabricação Própria	1.500	R\$150,00	R\$ 225.000,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001- 11	11/04/2025 - 07:45:41	60 MFPS2	Própria	1.500	R\$160,00	R\$ 240.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001- 81	11/04/2025 - 13:46:27	Próprio	Própria	1.500	R\$150,00	R\$ 225.000,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001- 30	11/04/2025 - 14:28:13	PROPRIA	PROPRIA	1.500	R\$135,00	R\$ 202.500,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001- 78	11/04/2025 - 16:45:38	conforme tr	marca própria	1.500	R\$150,00	R\$ 225.000,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001- 16	11/04/2025 - 16:45:49	TUBO DE CONCRETO	Novamix	1.500	R\$150,00	R\$ 225.000,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001- 54	11/04/2025 - 23:48:49	ABNT	Art sul	1.500	R\$150,00	R\$ 225.000,00	Sim

0009 - Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001- 74	10/04/2025 - 09:32:55	Tubo de concreto diâmetro interno 600 m	PRÓPRIA	500	R\$145,00	R\$ 72.500,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001- 48	10/04/2025 - 17:45:01	MF	Própria/Fabricação Própria	500	R\$150,00	R\$ 75.000,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001- 11	11/04/2025 - 07:46:12	60 MFPS2	Própria	500	R\$160,00	R\$ 80.000,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001- 30	11/04/2025 - 14:28:35	PROPRIA	PROPRIA	500	R\$135,00	R\$ 67.500,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001- 78	11/04/2025 - 16:45:52	conforme tr	marca própria	500	R\$150,00	R\$ 75.000,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001- 16	11/04/2025 - 16:46:25	TUBO DE CONCRETO	Novamix	500	R\$150,00	R\$ 75.000,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001- 54	11/04/2025 - 23:50:34	ABNT	Art sul	500	R\$150,00	R\$ 75.000,00	Sim

0010 - Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001- 74	10/04/2025 - 09:34:09	Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm	PRÓPRIA	750	R\$210,00	R\$ 157.500,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001- 48	10/04/2025 - 17:45:47	MF	Própria/Fabricação Própria	750	R\$235,00	R\$ 176.250,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001- 11	11/04/2025 - 07:46:47	60 MFPA2	Própria	750	R\$300,00	R\$ 225.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001- 81	11/04/2025 - 13:46:50	Próprio	Própria	750	R\$218,00	R\$ 163.500,00	Não



TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:29:02	PRÓPRIA	PRÓPRIA	750	R\$196,29	R\$ 147.217,50	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:46:16	conforme tr	marca própria	750	R\$218,10	R\$ 163.575,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:47:05	TUBO DE CONCRETO	Novamix	750	R\$218,10	R\$ 163.575,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:52:05	ABNT	Art sul	750	R\$218,10	R\$ 163.575,00	Sim

0011 - Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:34:55	Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm	PRÓPRIA	250	R\$210,00	R\$ 52.500,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:46:35	MF	Própria/Fabricação Própria	250	R\$235,00	R\$ 58.750,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:47:19	60 MFPA2	Própria	250	R\$300,00	R\$ 75.000,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:29:31	PRÓPRIA	PRÓPRIA	250	R\$196,29	R\$ 49.072,50	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:46:41	conforme tr	marca própria	250	R\$218,10	R\$ 54.525,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:47:42	TUBO DE CONCRETO	Novamix	250	R\$218,10	R\$ 54.525,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:53:50	ABNT	Art sul	250	R\$218,10	R\$ 54.525,00	Sim

0012 - Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:35:21	Tubo de concreto diâmetro interno 800 m	PRÓPRIA	600	R\$270,00	R\$ 162.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:47:05	Próprio	Própria	600	R\$274,00	R\$ 164.400,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:34:25	PRÓPRIA	PRÓPRIA	600	R\$246,94	R\$ 148.164,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:47:04	conforme tr	marca própria	600	R\$274,38	R\$ 164.628,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:52:01	TUBO DE CONCRETO	Novamix	600	R\$274,38	R\$ 164.628,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	11/04/2025 - 23:59:27	ABNT	Art sul	600	R\$274,37	R\$ 164.622,00	Sim

0013 - Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:35:41	Tubo de concreto diâmetro interno 800 m	PRÓPRIA	200	R\$270,00	R\$ 54.000,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:34:45	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200	R\$246,94	R\$ 49.388,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:47:21	conforme tr	marca própria	200	R\$274,38	R\$ 54.876,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:52:32	TUBO DE CONCRETO	Novamix	200	R\$274,38	R\$ 54.876,00	Sim



IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	12/04/2025 - 00:06:19	ABNT	Art sul	200	R\$274,38	R\$ 54.876,00	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	------	---------	-----	-----------	---------------	-----

0014 - Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:36:20	Tubo de concreto diâmetro interno 800 m	PRÓPRIA	600	R\$380,00	R\$ 228.000,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:47:30	MF	Própria/Fabricação Própria	600	R\$412,25	R\$ 247.350,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:48:12	80 MFPA2	Própria	600	R\$500,00	R\$ 300.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:47:21	Próprio	Própria	600	R\$412,00	R\$ 247.200,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:35:37	PROPRIA	PROPRIA	600	R\$371,02	R\$ 222.612,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:47:44	conforme tr	marca própria	600	R\$412,25	R\$ 247.350,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:53:07	TUBO DE CONCRETO	Novamix	600	R\$412,25	R\$ 247.350,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	12/04/2025 - 00:07:24	ABNT	Art sul	600	R\$412,25	R\$ 247.350,00	Sim

0015 - Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:36:49	Tubo de concreto diâmetro interno 800 m	PRÓPRIA	200	R\$380,00	R\$ 76.000,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:48:12	MF	Própria/Fabricação Própria	200	R\$412,25	R\$ 82.450,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:48:31	80 MFPA2	Própria	200	R\$500,00	R\$ 100.000,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:39:40	PROPRIA	PROPRIA	200	R\$371,02	R\$ 74.204,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:48:02	conforme tr	marca própria	200	R\$412,25	R\$ 82.450,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	11/04/2025 - 16:53:50	TUBO DE CONCRETO	Novamix	200	R\$412,25	R\$ 82.450,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	12/04/2025 - 00:08:44	ABNT	Art sul	200	R\$412,25	R\$ 82.450,00	Sim

0016 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.000 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:37:19	Tubo de concreto diâmetro interno 1.000	PRÓPRIA	375	R\$530,00	R\$ 198.750,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:49:04	MF	Própria/Fabricação Própria	375	R\$540,00	R\$ 202.500,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:49:07	100 MFPA2	Própria	375	R\$700,00	R\$ 262.500,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:47:37	Próprio	Própria	375	R\$540,00	R\$ 202.500,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:40:03	PROPRIA	PROPRIA	375	R\$486,00	R\$ 182.250,00	Sim



PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:48:23	conforme tr	marca própria	375	R\$540,00	R\$ 202.500,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	12/04/2025 - 00:10:51	ABNT	Art sul	375	R\$540,00	R\$ 202.500,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	14/04/2025 - 07:45:05	tubo de concreto	Novamix	375	R\$540,00	R\$ 202.500,00	Sim

0017 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.000 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	10/04/2025 - 09:37:34	Tubo de concreto diâmetro interno 1.000	PRÓPRIA	125	R\$530,00	R\$ 66.250,00	Sim
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 17:49:40	MF	Própria/Fabricação Própria	125	R\$540,00	R\$ 67.500,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:49:25	100 MFPA2	Própria	125	R\$700,00	R\$ 87.500,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:40:24	PROPRIA	PROPRIA	125	R\$486,00	R\$ 60.750,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:48:40	conforme tr	marca própria	125	R\$540,00	R\$ 67.500,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	12/04/2025 - 00:15:15	ABNT	Art sul	125	R\$540,00	R\$ 67.500,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	14/04/2025 - 07:45:31	tubo de concreto	Novamix	125	R\$540,00	R\$ 67.500,00	Sim

0018 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.200 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 18:01:15	MF	Própria/Fabricação Própria	188	R\$1.030,00	R\$ 193.640,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:50:00	120 MFPA2	Própria	188	R\$1.000,00	R\$ 188.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:47:59	Próprio	Própria	188	R\$970,00	R\$ 182.360,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:40:45	PROPRIA	PROPRIA	188	R\$873,00	R\$ 164.124,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:49:17	conforme tr	marca própria	188	R\$970,00	R\$ 182.360,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	13/04/2025 - 15:24:32	ABNT	Art sul	188	R\$970,00	R\$ 182.360,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	14/04/2025 - 07:46:10	tubo de concreto	Novamix	188	R\$970,00	R\$ 182.360,00	Sim

0019 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.200 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 18:01:53	MF	Própria/Fabricação Própria	62	R\$1.030,00	R\$ 63.860,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:50:20	120 MFPA2	Própria	62	R\$1.000,00	R\$ 62.000,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:41:06	PROPRIA	PROPRIA	62	R\$873,00	R\$ 54.126,00	Sim



PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:49:37	conforme tr	marca própria	62	R\$970,00	R\$ 60.140,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	13/04/2025 - 15:26:06	ABNT	Art sul	62	R\$970,00	R\$ 60.140,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	14/04/2025 - 07:46:39	tubo de concreto	Novamix	62	R\$970,00	R\$ 60.140,00	Sim

0020 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 18:02:29	MF	Própria/Fabricação Própria	150	R\$1.330,00	R\$ 199.500,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:50:49	150 MFPA2	Própria	150	R\$1.400,00	R\$ 210.000,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:49:03	Próprio	Própria	150	R\$1.330,00	R\$ 199.500,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:41:31	PROPRIA	PROPRIA	150	R\$1.197,00	R\$ 179.550,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:49:57	conforme tr	marca própria	150	R\$1.330,00	R\$ 199.500,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	13/04/2025 - 15:27:52	ABNT	Art sul	150	R\$1.330,00	R\$ 199.500,00	Sim

0021 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	10/04/2025 - 18:03:25	MF	Própria/Fabricação Própria	50	R\$1.330,00	R\$ 66.500,00	Sim
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:51:16	150 MFPA2	Própria	50	R\$1.400,00	R\$ 70.000,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:41:57	PROPRIA	PROPRIA	50	R\$1.197,00	R\$ 59.850,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:50:17	conforme tr	marca própria	50	R\$1.330,00	R\$ 66.500,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	13/04/2025 - 15:29:37	ABNT	Art sul	50	R\$1.330,00	R\$ 66.500,00	Sim

0022 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,20 x 1,20 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 10 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	11/04/2025 - 11:32:06	Galeria de concreto 1,20x1,20x1,00x0,10	Própria	27	R\$2.380,00	R\$ 64.260,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:49:20	Próprio	Própria	27	R\$2.370,00	R\$ 63.990,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:42:19	PROPRIA	PROPRIA	27	R\$2.133,00	R\$ 57.591,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:50:41	conforme tr	marca própria	27	R\$2.370,00	R\$ 63.990,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	13/04/2025 - 15:33:41	ABNT	Art sul	27	R\$2.370,00	R\$ 63.990,00	Sim

0023 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF),



dimensões internas 1,20 x 1,20 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 10 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	11/04/2025 - 11:32:52	Galeria de concreto 1,20x1,20x1,00x0,10	Própria	9	R\$2.380,00	R\$ 21.420,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:42:42	PROPRIA	PROPRIA	9	R\$2.133,00	R\$ 19.197,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:50:56	conforme tr	marca própria	9	R\$2.370,00	R\$ 21.330,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	13/04/2025 - 15:34:37	ABNT	Art sul	9	R\$2.370,00	R\$ 21.330,00	Sim

0024 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,50 x 1,50 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 15 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	11/04/2025 - 07:53:19	Aduela de 1,50x1,50x0,15	Própria	21	R\$4.000,00	R\$ 84.000,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	11/04/2025 - 11:33:41	Galeria de concreto 1,50x1,50x1,00x0,15	Própria	21	R\$3.650,00	R\$ 76.650,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:50:06	Próprio	Própria	21	R\$3.640,00	R\$ 76.440,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:43:03	PROPRIA	PROPRIA	21	R\$3.276,00	R\$ 68.796,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:51:18	conforme tr	marca própria	21	R\$3.640,00	R\$ 76.440,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	13/04/2025 - 15:36:12	ABNT	Art sul	21	R\$3.640,00	R\$ 76.440,00	Sim

0025 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,50 x 1,50 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 15 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	11/04/2025 - 11:34:29	Galeria de concreto 1,50x1,50x1,00x0,15	Própria	7	R\$3.650,00	R\$ 25.550,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:43:29	PROPRIA	PROPRIA	7	R\$3.276,00	R\$ 22.932,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:51:33	conforme tr	marca própria	7	R\$3.640,00	R\$ 25.480,00	Sim
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	13/04/2025 - 15:37:23	ABNT	Art sul	7	R\$3.640,00	R\$ 25.480,00	Sim

0026 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 3,00 x 2,00 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 20 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 5.490 Kg/peça.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	08/04/2025 - 11:41:18	3,00X2,00	ARTEFATO DE CONCRETO	11	R\$9.000,00	R\$ 99.000,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	11/04/2025 - 11:35:17	Galeria de concreto 3,00x2,00x1,00x0,20	Própria	11	R\$7.170,00	R\$ 78.870,00	Sim
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	11/04/2025 - 13:49:51	Próprio	Própria	11	R\$7.170,00	R\$ 78.870,00	Não
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:43:50	PROPRIA	PROPRIA	11	R\$6.453,00	R\$ 70.983,00	Sim



PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:51:56	conforme tr	marca própria	11	R\$7.170,00	R\$ 78.870,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	14/04/2025 - 07:49:52	aduelas	Tecmold	11	R\$7.170,00	R\$ 78.870,00	Sim

0027 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 3,00 x 2,00 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 20 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 5.490 Kg/peça.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	08/04/2025 - 11:40:50	3,00x2,00	ARTEFATO DE CONCRETO	3	R\$9.000,00	R\$ 27.000,00	Sim
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	11/04/2025 - 11:35:50	Galeria de concreto 3,00x2,00x1,00x0,20	Própria	3	R\$7.170,00	R\$ 21.510,00	Sim
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	11/04/2025 - 14:44:12	PROPRIA	PROPRIA	3	R\$6.453,00	R\$ 19.359,00	Sim
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	11/04/2025 - 16:52:11	conforme tr	marca própria	3	R\$7.170,00	R\$ 21.510,00	Sim
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	14/04/2025 - 07:50:11	aduelas	Tecmold	3	R\$7.170,00	R\$ 21.510,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Nilsson & Cia. Ltda.	89.205.629/0001-81	60 dias
INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	93.603.660/0001-48	60 dias
Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	00.149.209/0001-11	60 dias
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	09.140.305/0001-73	60 dias
IRALDO TEICHMANN - ME	01.791.571/0001-54	60 dias
BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	30.143.921/0001-74	60 dias
WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	22.708.704/0001-56	90 dias
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	46.347.567/0001-30	60 dias
FABIO GAUTERIO SA	08.286.376/0001-16	60 dias
PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	37.278.055/0001-78	60 dias
FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	32.875.953/0001-90	60 dias

Lances Enviados

0001 - Tubo de concreto diâmetro interno 300 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/04/2025 - 16:12:02	55,00 (proposta)	32.875.953/0001-90 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	Válido
10/04/2025 - 09:29:40	55,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:41:29	56,25 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:41:04	80,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 16:22:53	56,25 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 16:41:58	56,25 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 23:27:58	56,25 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:04:39	54,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido



14/04/2025 - 08:04:46	54,80	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:04:54	54,70	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:06:01	54,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:06:31	56,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Prê Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:06:36	54,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:07:48	54,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:08:25	53,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:08:58	53,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:09:27	53,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:10:15	53,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:10:28	53,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:10:43	53,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:11:11	52,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:11:31	52,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:11:48	52,40	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUcoes, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:11:50	52,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:12:28	52,30	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:12:29	52,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUcoes, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:12:51	51,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:12:52	51,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:13:00	51,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:13:10	51,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUcoes, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:13:12	51,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:13:21	51,30	32.875.953/0001-90 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:13:34	50,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:13:34	50,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:13:43	50,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:14:31	50,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:14:31	50,30	32.875.953/0001-90 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:14:47	49,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:14:51	49,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUcoes, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:15:21	49,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido



14/04/2025 - 08:15:36	48,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:15:41	48,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:15:58	48,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:16:28	48,30	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:16:33	48,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:16:33	48,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:16:41	47,90	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:16:47	48,20	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:16:55	47,80	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:17:02	47,50	32.875.953/0001-90 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:17:11	47,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:17:35	46,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:17:45	46,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:18:34	45,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:19:00	45,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:19:05	45,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:19:18	44,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:19:35	44,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:20:03	44,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:20:25	44,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:20:29	44,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:20:47	43,90	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:20:59	43,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:21:07	47,00	32.875.953/0001-90 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:21:19	43,80	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:21:51	43,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:21:59	43,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:22:23	43,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:22:37	42,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:22:53	42,60	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:23:08	42,50	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:23:21	46,00	32.875.953/0001-90 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:23:25	42,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:24:27	41,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido



14/04/2025 - 08:24:57	41,60	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:25:15	41,50	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:26:00	41,40	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:26:18	41,30	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:26:36	41,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:26:56	41,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:27:10	41,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:27:57	40,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:28:18	40,80	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:28:48	40,70	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:29:33	40,60	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:29:51	40,50	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:30:15	40,40	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:30:35	40,30	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:31:00	40,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:31:16	40,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:31:33	43,50	32.875.953/0001-90 - FABRICA DE ARTEFATOS DE CONCRETO DURAMAX LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:31:48	40,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:32:11	39,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0002 - Tubo de concreto diâmetro interno 300 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/04/2025 - 07:41:36	140,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 16:23:57	103,67 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 16:42:34	103,67 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 23:29:05	103,67 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:05:08	103,60	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:06:23	103,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:06:56	103,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:07:54	103,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:08:32	102,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:09:07	102,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:09:34	102,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:10:24	102,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:10:35	102,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:10:49	102,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido



14/04/2025 - 08:11:20	101,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:11:39	101,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:11:54	101,40	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:11:56	101,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:12:34	101,30	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:12:35	101,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:13:01	100,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:13:07	100,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:13:16	100,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:13:20	100,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:13:43	99,90	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:13:53	99,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:14:12	100,05	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:14:34	99,80	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:14:39	99,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:14:55	99,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:14:57	99,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:15:30	98,90	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:15:44	98,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:15:50	98,80	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:16:07	98,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:16:37	98,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:16:49	98,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:17:03	97,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:17:28	97,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:17:41	96,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0003 - Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:30:06	74,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:42:16	76,10 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:42:09	100,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido



11/04/2025 - 13:45:21	76,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 16:25:13	76,10 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 16:44:03	76,10 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 23:31:05	76,10 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:06:40	73,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:06:46	73,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:07:06	80,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:12:02	73,20	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:12:16	73,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:12:18	69,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:12:52	68,90	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:13:05	65,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:13:12	68,70	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:14:45	64,50	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:14:57	61,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:16:17	60,50	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:16:32	57,40	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:17:23	57,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:17:40	54,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0004 - Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:30:32	74,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:43:00	76,10 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:43:35	100,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 16:43:31	76,10 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 16:44:19	76,10 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 23:33:00	76,10 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:05:35	73,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:06:59	73,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:07:16	80,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:07:51	73,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:08:13	73,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:08:42	73,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido



14/04/2025 - 08:09:20	73,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:09:45	72,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:10:05	72,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:10:21	72,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:10:36	72,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:11:01	72,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:11:17	72,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:11:28	71,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:11:49	71,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:12:04	71,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:12:09	71,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:12:20	70,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:12:29	70,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:12:43	70,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:12:58	70,20	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:13:23	70,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:13:25	70,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:13:54	69,80	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:14:04	69,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:14:15	69,70	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:14:50	69,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:15:02	69,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:15:09	69,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:15:13	69,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:15:31	68,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:15:45	68,70	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:15:56	68,20	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:16:16	68,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:16:53	67,80	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:16:59	67,90	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:17:04	67,70	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:17:12	67,70	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido



14/04/2025 - 08:17:19	67,60	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:18:00	67,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:18:42	67,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:18:53	67,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:19:26	66,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:19:56	66,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Cancelado - 14/04/2025 08:20:13
14/04/2025 - 08:20:11	66,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:20:41	66,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:21:06	66,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:21:57	66,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:22:06	65,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:22:31	65,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:22:44	65,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:22:59	65,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:23:15	65,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:23:38	65,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:24:21	64,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0005 - Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:30:59	129,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:44:08	150,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 13:45:47	130,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 16:44:05	130,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 16:44:43	130,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 23:46:34	130,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:07:14	128,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:07:29	140,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:12:18	128,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:12:59	121,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:14:02	120,90	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:14:04	120,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:14:13	114,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:14:20	120,30	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:15:52	113,50	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido



0006 - Tubo de concreto diâmetro interno 400 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), com armação de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:31:32	129,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:44:31	150,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 16:44:38	130,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 16:44:57	130,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 23:46:23	130,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:06:10	128,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:07:24	128,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:07:36	140,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:08:05	128,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:08:24	128,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:08:55	127,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:09:55	127,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:10:08	127,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:11:08	127,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:11:38	127,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:12:02	127,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:12:11	126,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:14:10	126,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:14:11	125,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:14:24	124,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:15:06	124,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:15:22	123,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:15:26	123,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:16:24	122,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:17:09	122,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:17:27	121,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:17:55	121,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:18:28	120,90	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:18:42	120,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido



14/04/2025 - 08:18:52	119,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:19:02	119,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:19:34	118,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:20:03	118,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:20:20	117,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:20:33	117,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:21:13	117,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:22:24	117,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:22:50	116,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:23:47	116,60	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:24:13	116,50	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:24:58	116,40	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:25:24	116,30	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0007 - Tubo de concreto diâmetro interno 500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:31:58	114,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:43:41	116,50 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:45:50	150,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 14:27:49	104,85 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:45:19	116,50 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 23:47:39	116,50 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:06:26	104,75	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:07:48	126,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:14:46	104,50	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:15:10	104,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:15:15	104,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:16:31	103,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:17:47	103,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:19:00	102,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:19:57	102,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido



14/04/2025 - 08:20:28	101,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:21:15	101,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:21:28	100,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:22:29	100,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:22:57	99,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:23:37	99,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:23:54	98,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:25:00	98,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:25:33	97,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:26:53	97,40	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:27:03	97,30	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:28:23	97,20	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:28:54	97,10	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:30:50	97,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:31:10	96,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0008 - Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:32:24	145,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:44:22	150,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:45:41	160,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 13:46:27	150,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:28:13	135,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:45:38	150,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:45:49	150,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 23:48:49	150,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:16:04	135,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:17:56	134,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:23:07	134,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:23:12	125,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:24:43	124,90	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:24:53	117,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:25:21	116,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:25:38	110,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido



0009 - Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PS2 (sem armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:32:55	145,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:45:01	150,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:46:12	160,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 14:28:35	135,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:45:52	150,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:46:25	150,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 23:50:34	150,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:16:09	135,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:18:17	134,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:23:12	134,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:23:39	133,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:24:28	140,66	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido

0010 - Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:34:09	210,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:45:47	235,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:46:47	300,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 13:46:50	218,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:29:02	196,29 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:46:16	218,10 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:47:05	218,10 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 23:52:05	218,10 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:16:35	260,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:23:33	185,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:24:05	209,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Cancelado - 14/04/2025 08:25:56
14/04/2025 - 08:24:06	184,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:24:19	174,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:24:38	208,55	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:25:41	173,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:26:00	164,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido



14/04/2025 - 08:27:23	163,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:27:34	154,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0011 - Tubo de concreto diâmetro interno 600 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:34:55	210,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:46:35	235,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:47:19	300,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 14:29:31	196,29 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:46:41	218,10 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:47:42	218,10 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 23:53:50	218,10 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:19:53	196,19	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:19:58	260,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:24:12	184,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:24:12	209,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Cancelado - 14/04/2025 08:25:47
14/04/2025 - 08:24:44	183,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0012 - Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:35:21	270,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
11/04/2025 - 13:47:05	274,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:34:25	246,94 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:47:04	274,38 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:52:01	274,38 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
11/04/2025 - 23:59:27	274,37 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:21:27	269,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:28:08	230,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:28:52	257,05	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:29:04	229,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:29:17	217,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0013 - Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), sem armação de aço.

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:35:41	270,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
11/04/2025 - 14:34:45	246,94 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido



11/04/2025 - 16:47:21	274,38 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:52:32	274,38 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
12/04/2025 - 00:06:19	274,38 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:20:46	246,84	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:21:33	269,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:27:34	245,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:27:50	244,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:28:05	244,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:28:21	243,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:28:58	257,05	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido

0014 - Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:36:20	380,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:47:30	412,25 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:48:12	500,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 13:47:21	412,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:35:37	371,02 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:47:44	412,25 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:53:07	412,25 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
12/04/2025 - 00:07:24	412,25 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:27:45	370,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:28:18	369,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:29:03	462,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:29:10	388,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:35:16	345,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:35:37	340,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:35:50	320,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0015 - Tubo de concreto diâmetro interno 800 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:36:49	380,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:48:12	412,25 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:48:31	500,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido



11/04/2025 - 14:39:40	371,02 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:48:02	412,25 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:53:50	412,25 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
12/04/2025 - 00:08:44	412,25 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:27:39	371,00	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:27:57	370,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:28:23	369,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:28:30	369,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:28:38	368,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:29:09	462,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:29:19	388,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:35:42	340,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:36:03	339,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:37:58	335,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:38:14	334,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:38:46	333,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:38:59	332,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:39:31	332,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:40:01	331,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:40:23	331,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:40:46	330,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:42:04	329,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:42:24	328,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0016 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.000 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:37:19	530,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:49:04	540,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:49:07	700,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 13:47:37	540,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:40:03	486,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:48:23	540,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
12/04/2025 - 00:10:51	540,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 07:45:05	540,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido



14/04/2025 - 08:29:31	504,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:34:22	485,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:34:53	621,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:37:22	450,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:38:21	449,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:38:31	425,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:39:13	424,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:39:31	402,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:40:57	401,00	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:41:05	380,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0017 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.000 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 09:37:34	530,00 (proposta)	30.143.921/0001-74 - BECAJOL ARTEFATOS E CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
10/04/2025 - 17:49:40	540,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:49:25	700,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 14:40:24	486,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:48:40	540,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
12/04/2025 - 00:15:15	540,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 07:45:31	540,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:29:32	485,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:29:36	504,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUÇOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:35:01	621,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:37:53	485,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:38:27	484,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:38:30	484,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:38:48	483,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:39:19	483,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:39:47	483,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:40:23	483,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:40:29	483,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:40:58	482,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:41:01	482,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:41:39	482,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido



14/04/2025 - 08:41:53	482,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:42:01	482,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:42:09	481,90	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:42:33	481,80	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:43:06	481,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:43:35	481,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:44:39	481,20	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:44:51	481,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:45:05	480,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:45:26	480,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:45:43	480,40	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:46:03	480,30	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:46:19	480,20	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:46:38	480,10	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:46:51	480,00	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:48:36	479,90	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:48:49	479,80	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0018 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.200 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 18:01:15	1.030,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:50:00	1.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 13:47:59	970,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:40:45	873,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:49:17	970,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
13/04/2025 - 15:24:32	970,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 07:46:10	970,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:31:02	921,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:35:13	883,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:38:10	820,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:38:46	815,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:39:07	770,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
14/04/2025 - 08:39:34	765,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:39:52	725,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido



14/04/2025 - 08:40:09	724,50	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:40:22	685,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0019 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.200 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 18:01:53	1.030,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:50:20	1.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 14:41:06	873,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:49:37	970,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
13/04/2025 - 15:26:06	970,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 07:46:39	970,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:30:27	872,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:31:09	921,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:36:04	890,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:38:55	815,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:39:17	814,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:39:44	810,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:40:12	809,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:40:47	805,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:41:13	804,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:41:23	800,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:41:50	799,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:42:15	795,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:42:41	794,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:43:16	790,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:43:45	789,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:45:17	785,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:45:51	784,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:46:12	780,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:46:26	779,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:46:46	778,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:47:07	777,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:48:22	775,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:48:39	774,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:48:59	772,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido



14/04/2025 - 08:49:11	771,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:49:55	770,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:50:08	769,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:51:42	765,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:51:51	764,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:52:20	764,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:52:35	763,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:52:57	763,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:53:10	762,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:54:49	762,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:55:05	761,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0020 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 18:02:29	1.330,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:50:49	1.400,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 13:49:03	1.330,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:41:31	1.197,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:49:57	1.330,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
13/04/2025 - 15:27:52	1.330,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:32:53	1.261,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:36:13	1.320,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:39:25	1.100,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0021 - Tubo de concreto diâmetro interno 1.500 mm, comprimento útil 1 metro, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), junta rígida (JR), classe PA2 (com armação de aço).

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/04/2025 - 18:03:25	1.330,00 (proposta)	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
11/04/2025 - 07:51:16	1.400,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 14:41:57	1.197,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:50:17	1.330,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
13/04/2025 - 15:29:37	1.330,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:31:47	1.196,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:32:58	1.261,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:36:24	1.320,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido



14/04/2025 - 08:40:07	1.195,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:40:29	1.194,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:41:10	1.194,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:41:24	1.193,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:42:21	1.193,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:42:50	1.192,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:44:21	1.192,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:44:53	1.191,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:45:50	1.191,00	93.603.660/0001-48 - INCAREL IND DE CONCRETOS ARMADOS ERNESTINA LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:46:03	1.190,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0022 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,20 x 1,20 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 10 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/04/2025 - 11:32:06	2.380,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
11/04/2025 - 13:49:20	2.370,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:42:19	2.133,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:50:41	2.370,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
13/04/2025 - 15:33:41	2.370,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:33:43	2.279,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:41:33	2.000,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0023 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,20 x 1,20 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 10 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/04/2025 - 11:32:52	2.380,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
11/04/2025 - 14:42:42	2.133,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:50:56	2.370,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
13/04/2025 - 15:34:37	2.370,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:35:01	2.132,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:35:43	2.279,50	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido

0024 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,50 x 1,50 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 15 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.



Data	Valor	CNPJ	Situação
11/04/2025 - 07:53:19	4.000,00 (proposta)	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
11/04/2025 - 11:33:41	3.650,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
11/04/2025 - 13:50:06	3.640,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:43:03	3.276,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:51:18	3.640,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
13/04/2025 - 15:36:12	3.640,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:39:13	3.492,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:43:46	3.500,00	00.149.209/0001-11 - Concretos do Sul Tubos e Pré Moldados Ltda	Válido
14/04/2025 - 08:46:20	3.110,00	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido

0025 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 1,50 x 1,50 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 15 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 2.625 Kg/peça.

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/04/2025 - 11:34:29	3.650,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
11/04/2025 - 14:43:29	3.276,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:51:33	3.640,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
13/04/2025 - 15:37:23	3.640,00 (proposta)	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido
14/04/2025 - 08:43:32	3.492,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:43:59	3.275,90	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	Válido

0026 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 3,00 x 2,00 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 20 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 5.490 Kg/peça.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/04/2025 - 11:41:18	9.000,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
11/04/2025 - 11:35:17	7.170,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
11/04/2025 - 13:49:51	7.170,00 (proposta)	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Válido
11/04/2025 - 14:43:50	6.453,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:51:56	7.170,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 07:49:52	7.170,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:43:43	6.887,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:44:52	7.169,00	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:45:38	6.400,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido



0027 - Aduela (galeria celular) de concreto armado, seção transversal fechada, monolítica, encaixe do tipo macho e fêmea (MF), dimensões internas 3,00 x 2,00 m (largura x altura), comprimento útil 1,00 m, espessura das paredes 20 cm, para sobre aterro de 0,5 a 1,00 m, trânsito TB-45. Peso unitário aproximado: 5.490 Kg/peça.

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/04/2025 - 11:40:50	9.000,00 (proposta)	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido
11/04/2025 - 11:35:50	7.170,00 (proposta)	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
11/04/2025 - 14:44:12	6.453,00 (proposta)	46.347.567/0001-30 - TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	Válido
11/04/2025 - 16:52:11	7.170,00 (proposta)	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 07:50:11	7.170,00 (proposta)	08.286.376/0001-16 - FABIO GAUTERIO SA	Válido
14/04/2025 - 08:43:50	6.887,00	37.278.055/0001-78 - PROJETEC SERVICOS CONSTRUCOES, REFORMAS E INCORPORACOES LTDA	Válido
14/04/2025 - 08:45:43	6.400,00	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	Válido
14/04/2025 - 08:50:55	7.168,00	22.708.704/0001-56 - WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0026	14/04/2025 - 09:26:20	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	PROPOSTA DE PREÇOS FINAL ASSINADA.pdf
0027a	14/04/2025 - 09:26:35	09.140.305/0001-73 - TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	PROPOSTA DE PREÇOS FINAL ASSINADA.pdf
0003	14/04/2025 - 09:55:57	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0005	14/04/2025 - 09:56:09	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0008	14/04/2025 - 09:56:16	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0010	14/04/2025 - 09:56:27	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0012	14/04/2025 - 09:56:39	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0014	14/04/2025 - 09:56:49	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0016	14/04/2025 - 09:56:59	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0018	14/04/2025 - 09:57:07	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0020	14/04/2025 - 09:57:15	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0022	14/04/2025 - 09:57:24	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0024	14/04/2025 - 09:57:38	89.205.629/0001-81 - Nilsson & Cia. Ltda.	Proposta Atualizada Arroio do Meio.pdf
0001	14/04/2025 - 10:38:34	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	PROPOSTA READEQUADA.pdf
0001	14/04/2025 - 11:08:24	01.791.571/0001-54 - IRALDO TEICHMANN - ME	PROPOSTA READEQUADA.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli	11/04/2025 - 11:30	GUSTAVO VICENSI DE BASTIANI	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme editais (arquivo único)
Nilsson & Cia. Ltda.	11/04/2025 - 17:22	Marcos Antônio Nilsson	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme editais (arquivo único)



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/04/2025 - 11:35	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
14/04/2025 - 08:01:07	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/04/2025 - 08:02:01	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/04/2025 - 08:02:01	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas.
14/04/2025 - 08:02:01	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/04/2025 - 08:02:01	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
14/04/2025 - 08:04:07	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:04:12	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:04:15	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:04:15	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:04:27	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:05:06	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:05:06	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:05:22	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:05:44	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:15:11	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:15:11	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:15:25	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:15:31	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:15:31	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:18:03	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:19:05	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:19:42	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:19:42	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:20:05	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 66,50 para o item 0004a pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
14/04/2025 - 08:20:06	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:20:06	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:20:09	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:20:13	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 66,50 para o item 0004a foi aprovado pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:25:35	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 209,00 para o item 0011a pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
14/04/2025 - 08:25:47	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 209,00 para o item 0011a foi aprovado pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:25:49	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 209,00 para o item 0010 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
14/04/2025 - 08:25:56	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 209,00 para o item 0010 foi aprovado pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:26:22	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:26:28	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:27:10	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:27:10	Sistema	O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:27:11	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:27:26	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:27:38	Sistema	O item 0008 foi encerrado.



14/04/2025 - 08:29:05	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:29:18	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:29:18	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:29:18	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:29:35	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:29:59	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:29:59	Sistema	O item 0018 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:30:00	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:30:59	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:31:18	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:31:25	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:31:25	Sistema	O item 0020 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:31:26	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:33:11	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:33:19	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:33:19	Sistema	O item 0022 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:34:11	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:34:25	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:37:51	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:38:16	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:38:16	Sistema	O item 0024 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:41:25	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:42:22	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:43:07	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:43:13	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:43:14	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:43:14	Sistema	O item 0026 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/04/2025 - 08:43:15	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
14/04/2025 - 08:43:34	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:44:25	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:44:25	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:48:05	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:48:20	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:50:50	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:53:14	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:53:14	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:53:17	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:57:06	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0001 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 39,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0002 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 96,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0003 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 54,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0004 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 64,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0005 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 107,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0006 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 116,30.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0007 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 96,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0008 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 110,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0009 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 133,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0010 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 154,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0011 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 183,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0012 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 217,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0013 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 243,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0014 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 320,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0015 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 328,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0016 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 380,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0017 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 479,80.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0018 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 685,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0019 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 761,90.



14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0020 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.100,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0021 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 1.190,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0022 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 2.000,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0023 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 2.132,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0024 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 3.110,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0025 teve como arrematante IRALDO TEICHMANN - ME - ME com lance de R\$ 3.275,90.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0026 teve como arrematante TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli - EPP/SS com lance de R\$ 6.400,00.
14/04/2025 - 08:58:09	Sistema	O item 0027 teve como arrematante TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli - EPP/SS com lance de R\$ 6.400,00.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0017. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0021. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0023. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0024. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0025. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0026. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0027. O prazo de envio é até às 10:58 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 08:59:07	Sistema	Motivo: Anexar proposta readequada conforme item 10 do edital
14/04/2025 - 09:26:20	Sistema	A diligência do item 0026 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:26:35	Sistema	A diligência do item 0027 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:55:57	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:56:09	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:56:16	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:56:27	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:56:39	Sistema	A diligência do item 0012 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:56:49	Sistema	A diligência do item 0014 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:56:59	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:57:07	Sistema	A diligência do item 0018 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:57:15	Sistema	A diligência do item 0020 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:57:24	Sistema	A diligência do item 0022 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 09:57:38	Sistema	A diligência do item 0024 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 10:38:34	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
14/04/2025 - 11:00:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 14/04/2025.
14/04/2025 - 11:00:16	Sistema	Motivo: Correção da descrição dos itens referente a NBR 8890/2020.
14/04/2025 - 11:02:00	Sistema	O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. teve suas propostas aceitas no processo.
14/04/2025 - 11:02:47	Sistema	O fornecedor TUBOSSINOS Tubos de Concreto para Saneamento Eireli teve suas propostas aceitas no processo.
14/04/2025 - 11:08:24	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.



[illegible]

[illegible]

14/04/2025 - 11:25:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0017 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0018 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0019 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0020 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0021 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0022 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0023 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0024 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0025 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0026 foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:25:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0027 na cota reservada foi definida pelo pregoeiro para 14/04/2025 às 11:35.
14/04/2025 - 11:37:00	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Edson Hendges

Pregoeiro

Douglas Mateus Mallmann

Apoio

